
UCHWAŁA NR VII/55/24 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 

Na podstawie art. 5a ust. 1 oraz 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025, zwany dalej Programem, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 Przewodnicząca Rady 
 Powiatu Świeckiego 

 
Urszula Kempińska - Czerwińska 

 



 

 

 

 

Program współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Program Współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe programu; 

2) zasady współpracy; 

3) zakres przedmiotowy; 

4) formy współpracy; 

5) priorytetowe zadania publiczne; 

6) okres realizacji programu; 

7) sposób realizacji programu; 

8) wysokość środków przeznaczonych na realizację programu; 

9) sposób oceny realizacji programu; 

10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji; 

11) tryb powoływania oraz zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert. 

2.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 

2) podmiotach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3) Programie – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Powiatu Świeckiego w sprawie przyjęcia Programu 

współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2025; 

4) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Świecki; 

5) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu Świeckiego i jej Komisje; 

6) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Świeckiego; 

7) Starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Świeciu; 

8) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Świeckiego; 

9) konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 

w art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

10) trybie pozakonkursowym – należy przez to rozumieć tryb zlecania realizacji zadań publicznych 

podmiotom poza konkursem ofert, określony w art. 19a ustawy; 

11) generatorze – należy przez to rozumieć Elektroniczny Generator Wniosków, narzędzie umożliwiające 

składanie i ocenę ofert w wersji elektronicznej, dostępne pod adresem powiatswiecki.engo.org.pl; 

12) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1  lit. e   oraz art. 221   ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

Załącznik do uchwały Nr VII/55/24

Rady Powiatu Świeckiego

z dnia 27 listopada 2024 r.

http://www.powiatswiecki.engo.org.pl/
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/index.rpc%23hiperlinkText.rpc?hiperlink=type%3Dtresc%3Anro%3DPowszechny.792343%3Apart%3Da127u1p1le&amp;full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/index.rpc%23hiperlinkText.rpc?hiperlink=type%3Dtresc%3Anro%3DPowszechny.792343%3Apart%3Da127u1p1le&amp;full=1
http://n45.lex.pl/WKPLOnline/index.rpc%23hiperlinkText.rpc?hiperlink=type%3Dtresc%3Anro%3DPowszechny.792343%3Apart%3Da221&amp;full=1


13) Komisji – należy przez to rozumieć Komisję Konkursową oceniającą oferty w ramach otwartego konkursu 

ofert. 

14) Radzie Działalności Pożytku Publicznego - należy przez to rozumieć Radę Działalności Pożytku 

Publicznego, utworzoną na podstawie art. 41e  i art. 41f ustawy. 

2. Partnerami współpracy z Podmiotami ze strony Powiatu są: 

1) Rada – w zakresie wytyczenia polityki finansowej i społecznej – platformy współpracy; 

2) Zarząd – w zakresie realizacji polityki określonej przez Radę, dysponowania środkami w ramach budżetu 

Powiatu, podejmowania decyzji o priorytetach działalności z organizacjami, wspierania organizacyjnego 

i merytorycznego Podmiotów, decydowania o przyznaniu dotacji i innych form pomocy poszczególnym 

organizacjom. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2.1.  Celem głównym Programu jest kształtowanie platformy współpracy pomiędzy Powiatem 

a Podmiotami, a ponadto określenie czytelnych zasad zlecania Podmiotom wybranych ustawowych zadań 

Powiatu. Określenie tych zasad przez Powiat i ich realizacja przez Starostwo spowoduje włączenie Podmiotów 

w system demokracji lokalnej. Program ma stworzyć optymalne warunki do budowania społeczeństwa 

obywatelskiego oraz do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców i wspierania ich aktywności w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych wspólnoty samorządowej. 

2. Cele szczegółowe Programu: 

 

1) umacnianie wśród mieszkańców poczucia odpowiedzialności za Powiat; 

2) wypracowywanie i wprowadzanie w życie instrumentów usprawniających zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb; 

3) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego; 

4) wspieranie aktywności poprzez tworzenie warunków do wzmacniania istniejących i powstawania nowych 

organizacji pozarządowych i inicjatyw społecznych; 

5) integracja podmiotów działających w sferze pożytku publicznego; 

6) budowanie partnerstwa pomiędzy organami administracji samorządowej a organizacjami pozarządowymi. 

7) zwiększanie roli Podmiotów w realizacji zadań publicznych Powiatu; 

8) zwiększanie udziału Podmiotów w konsultacjach ogłaszanych przez Powiat; 

9) zwiększanie roli Powiatu w promocji działań Podmiotów; 

10) usprawnianie procesu składania ofert i sprawozdań z realizacji zadań publicznych; 

11) udoskonalanie komunikacji między Podmiotami a Powiatem. 

 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Powiatu z Podmiotami opiera się na następujących zasadach: 

1) pomocniczości – należy przez to rozumieć, że Powiat wspiera działalność Podmiotów oraz umożliwia 

realizację zadań publicznych na zasadach i w formie określonej w ustawie, a Podmioty Programu zapewniają 

wykonanie ww. zadań w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) suwerenności stron – należy przez to rozumieć, że Powiat respektuje odrębność i niezależność Podmiotów, 

uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów; 

3) partnerstwie – należy przez to rozumieć, że strony podejmują współpracę przy identyfikowaniu 

i definiowaniu problemów społecznych, wypracowywaniu sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywania 

zadań publicznych, traktując się wzajemnie jako podmioty równoprawne w tym procesie; 

4) efektywności - należy przez to rozumieć, że Powiat przy zlecaniu zadań publicznych dokonuje wyboru 

najbardziej efektywnego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej 



konkurencji. Powiat oczekuje od Podmiotów gospodarnego wydatkowania środków publicznych, rzetelnej 

realizacji powierzonych zadań oraz wywiązywania się z obowiązków sprawozdawczych; 

5) uczciwej konkurencji – należy przez to rozumieć, że Powiat jest w stosunku do Podmiotów bezinteresowny 

i bezstronny. Zlecanie zadań publicznych odbywać się będzie na podstawie jawnych kryteriów wyboru 

i równego dostępu do informacji. W składanych przez Podmioty ofertach realizacji zadań publicznych Powiat 

oczekuje pełnej i rzetelnej informacji oraz uczciwego przedstawienia swoich zasobów, planowanych działań 

oraz kalkulacji kosztów ich realizacji; 

6) jawności - należy przez to rozumieć, że Powiat udostępnia Podmiotom informacje o planach, celach 

i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których możliwa jest współpraca; 

7) zrównoważonego rozwoju - przez co należy przez to rozumieć integrację i równoważne traktowanie 

aspektów społecznych, ekonomicznych i środowiskowych; 

8) równości szans i niedyskryminacji – przez co należy rozumieć umożliwienie wszystkim osobom – bez 

względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub 

światopogląd, orientację seksualną – sprawiedliwego, pełnego uczestnictwa we wszystkich działaniach na 

jednakowych zasadach. 

 

 

Rozdział 4. 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy Powiatu z Podmiotami jest wspólne wykonywanie zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 Ustawy w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu w celu zaspokojenia potrzeb 

społecznych. 

 

Rozdział 5. 

Formy współpracy 

§ 5.1. Współpraca Powiatu z Podmiotami może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Podstawową formą współpracy Powiatu z Podmiotami będzie zlecanie do realizacji zadań publicznych 

zgodnie z zasadami określonymi w ustawie i niniejszym Programie. 

3. Współpraca w formie finansowej może odbywać się w następujących formach: 

1) powierzania realizacji zadania publicznego poprzez udzielenie dotacji na finansowanie jego realizacji; 

2) wspierania realizacji zadania publicznego poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie jego realizacji; 

3) zlecania realizacji zadań publicznych z pominięciem procedury konkursowej, zgodnie z przepisami 

określonymi w art. 19a ustawy; 

4) oddania w najem na preferencyjnych warunkach należących do Powiatu lokali użytkowych Podmiotom 

na cel prowadzonej przez nie działalności pożytku publicznego; 

5) dzierżawy na preferencyjnych warunkach należących do Powiatu nieruchomości na potrzeby realizacji 

zadań na rzecz mieszkańców. 

4. Szczegółowe uregulowania dotyczące procedur związanych z konkursem określać będzie odrębna 

uchwała Zarządu. 

5. Współpraca o charakterze pozafinansowym może odbywać się w następujących formach 

1) publikowania istotnych informacji na stronie internetowej Starostwa; 

2) wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

Podmiotów w sposób określony w art. 5 ust. 5 ustawy; 

4) konsultowanie projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ustawy, z radą działalności pożytku publicznego, w przypadku jej utworzenia przez Powiat. 



6. Inne formy współpracy z Podmiotami to: 

1) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych tematycznie związanych z realizacją Programu; 

2) pomoc w przygotowaniu szkoleń, konferencji i forum wymiany doświadczeń prowadzących do 

podniesienia sprawności funkcjonowania Podmiotów; 

3) pomoc Podmiotom, w miarę posiadanych możliwości, w uzyskiwaniu lokali na działalność statutową na 

preferencyjnych zasadach; 

4) zapraszanie organizacji pozarządowych do udziału w pracach wspólnych zespołów, których zadaniem jest 

tworzenie lub opiniowanie rozwiązań służących zaspokajaniu potrzeb mieszkańców; 

5) zawieranie porozumień o pozafinansowej współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji 

zadań własnych Powiatu; 

6) Powiat może inicjować, tworzyć i uczestniczyć w partnerstwach, w których biorą udział organizacje 

pozarządowe, w celu wspólnego działania na rzecz społeczności lokalnej; 

7) Starosta może przyznać przedstawicielom organizacji pozarządowych nagrody za wybitne osiągnięcia; 

8) Starosta może objąć honorowym patronatem działania lub programy prowadzone przez organizacje 

pozarządowe, pod warunkiem, że nie są one zlecane przez Starostwo. 

 

Rozdział 6. 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6.1.  W 2025 roku obszar współpracy Powiatu i Podmiotów obejmować będzie priorytetowe zadania 

publiczne - zadania własne z następujących dziedzin: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w szczególności: 

a) organizacja zawodów i rozgrywek sportowych o zasięgu powiatowym, wojewódzkim, 

ogólnokrajowym i międzynarodowym ogólnie dostępnych dla mieszkańców Powiatu, 

b) organizacja powiatowego systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży i aktywizacja 

środowisk młodzieżowych w zakresie sportu, 

c) organizacja imprez rekreacyjnych; 

2) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, w szczególności:  

organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży poza miejscem zamieszkania w formie obozu, półkolonii, 

kolonii, biwaku trwającego nieprzerwanie co najmniej 3 dni (w tym minimum 2 noclegi),wypoczynek 

rozumiany jako organizowany dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych lub regeneracji sił 

fizycznych i psychicznych, połączony ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem 

zainteresowań, uzdolnień lub kompetencji społecznych dzieci i młodzieży; 

3) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, w szczególności: 

a) realizacja programów rozwijających zainteresowania dzieci i młodzieży, w szczególności z zakresu 

nauk przyrodniczych, 

b) organizowanie zadań o tematyce ekologicznej, 

c) organizowanie akcji promujących ochronę środowiska, w tym konkursów, wystaw, happeningów 

ekologicznych itd.; 

4) turystyki i krajoznawstwa, w szczególności: 

a) wspieranie organizacji wydarzeń o charakterze turystycznym na terenie Powiatu, 

b) wspieranie zadań związanych z promocją walorów turystycznych Powiatu, w tym m.in. organizowanie 

rajdów, konkursów, sesji popularnonaukowych i innych imprez popularyzujących krajoznawstwo 

i turystykę; 

5) ochrony i promocji zdrowia, w szczególności: 

 a)  wspieranie działań skierowanych do osób dotkniętych chorobą nowotworową, 

b)  profilaktyka chorób nowotworowych, psychicznych, 



c)  wspieranie działań z zakresu prawidłowego żywienia i promowania aktywności fizycznej, 

d)  działania z zakresu profilaktyki stresu i  wypalenia zawodowego, 

e)  działania z zakresu radzenia sobie z hejtem oraz cyberprzemocą, 

f) działania w zakresie edukacji zdrowotnej propagujące nawyki sprzyjające zachowaniu i poprawie 

zdrowia. 

6) działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością, w szczególności: 

a) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie 

i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób 

z niepełnosprawnością, 

b) organizowanie wydarzeń kulturalnych, sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób 

z niepełnosprawnością i wspierających ich aktywność, 

c) prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób z niepełnosprawnością 

i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji, 

d) nieodpłatne udostępnienie sprzętu rehabilitacyjnego; 

7) działalności wspomagającej rozwój społeczno - gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 

w szczególności: 

a) wspomaganie rozwoju społeczno – gospodarczego organizacji pozarządowych i przedsiębiorczości, 

b) inicjowanie wielofunkcyjnego rozwoju obszarów wiejskich m.in. w zakresie działalności rolniczej, 

pozarolniczej, edukacji, kultury i turystyki, 

c) promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy; 

d) doradztwo dla organizacji pozarządowych, w tym kół gospodyń wiejskich; 

e) wsparcie podmiotów ekonomii społecznej; 

    8) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności: 

a) działania mające na celu integrację społeczności lokalnej, 

b) upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Powiatu Świeckiego. 

Rozdział 7. 

Okres realizacji programu 

§ 7.1.  Program obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 roku do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

2. Konkursy na realizację zadań publicznych będą ogłaszane na podstawie przedstawionego przez Zarząd 

projektu uchwały budżetowej na 2025 rok. 

 

Rozdział 8. 

Sposób realizacji programu 

§ 8.1.  Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w ramach otwartego konkursu ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert; 

2) konsultowanie z Podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji; 

3) organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji, szkoleń, których uczestnikami są 

przedstawiciele Podmiotów i samorządu; 

4) udzielanie stałego wsparcia merytorycznego Podmiotom przez pracowników Starostwa; 

5) wspieranie działalności sektora pozarządowego poprzez promocję wybranych przedsięwzięć realizowanych 

przez Podmioty. 



2. Zlecanie Podmiotom realizacji zadań Powiatu, obejmuje w pierwszej kolejności zadania określone jako 

priorytetowe. 

 

Rozdział 9. 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 9.  Na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w budżecie Powiatu planuje się 

kwotę 262 000,00 zł.  

Rozdział 10. 

Sposób oceny realizacji programu oraz kontrola realizacji zadań publicznych 

§ 10.1.  Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe badanie Programu mające na 

celu ocenę rezultatów jego realizacji. 

2. Celem ewaluacji za rok 2025 będzie ocena wpływu Programu na kształtowanie platformy współpracy 

pomiędzy Powiatem a Podmiotami. 

3. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

1) liczba ofert złożonych w konkursach, w tym liczba  Podmiotów; 

2) liczba zawartych umów w konkursach, w tym liczba Podmiotów; 

3) liczba zawartych umów w trybie art. 12 ustawy, w tym liczba Podmiotów; 

4) liczba zawartych umów w trybie art. 19a ustawy, w tym liczba Podmiotów; 

5) wysokość udzielonych dotacji w poszczególnych priorytetach; 

6) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Podmioty w realizację zadań dofinansowanych 

przez Powiat w ramach konkursów; 

7) liczba wniosków odrzuconych w poszczególnych kategoriach, ze względu na brak środków. 

4. Zarząd sprawując kontrolę merytoryczną i finansową nad realizacją zadań publicznych, dokonuje 

kontroli i oceny realizacji zadania, a w szczególności: 

1) stanu realizacji zadania; 

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania; 

3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 

4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umowy. 

5. Szczegółowe regulacje dotyczące przebiegu kontroli określać będzie umowa zawarta na realizację 

zadania publicznego pomiędzy Powiatem a Podmiotem. 

 

Rozdział 11. 

Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11.1. Projekt Programu na 2025 rok powstał na bazie Programu współpracy Powiatu Świeckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok. 

2. Program został opracowany przez Wydział Współpracy Rozwoju i Zamówień Publicznych                                       

i skonsultowany w sposób określony w art. 5 ust. 5 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

3. Współtworzenie Programu odbywało się w dwóch etapach: 

1) Pierwszy realizowany był od dnia 2 sierpnia do dnia 2 września 2024 roku. 

a) Na stronie internetowej www.csw.pl ,na Facebooku Powiatu oraz tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa 

Powiatowego w Świeciu ukazało się zaproszenie do współtworzenia Programu współpracy Powiatu Świeckiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2025 rok. 



b) Organizacje pozarządowe miały możliwość włączenia się we współtworzenie Programu poprzez 

nadsyłanie proponowanych zadań priorytetowych oraz propozycji i sugestii, które powinny być zawarte w 

Programie. 

c) W odpowiedzi na zaproszenie wpłynęły propozycje do przedmiotowego projektu programu na 2025 rok 

od Stowarzyszenia Wspierania Rozwoju Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości” oraz 

Stowarzyszenia Orkiestra Dęta Świecie . 

2) Drugi etap współtworzenia Programu realizowany był poprzez Konsultacje programu współpracy 

Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi na 2025 r. w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. 

a) Konsultacje przeprowadzone zostały w sposób określony w uchwale Nr V/43/24 Rady Powiatu 

Świeckiego z dnia 25 września 2024 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radami 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

b) Do udziału w konsultacjach społecznych zaproszono wszystkie uprawnione podmioty tj. organizacje 

pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.  3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, działające na terenie Powiatu Świeckiego lub na rzecz jego mieszkańców.  

c) Konsultacje trwały  od dnia 23 października 2024 roku do dnia 6 listopada 2024 roku. 

d) Zainteresowane podmioty miały możliwość zgłaszania swoich wniosków, uwag i opinii do 

przedłożonego do konsultacji projektu dokumentu, zarówno pisemnie jak i elektronicznie na przygotowanym 

wcześniej formularzu konsultacji społecznych. Wypełniony formularz można było odesłać pocztą 

korespondencyjną lub przesłać drogą elektroniczną na wskazany adres w ogłoszeniu.  

e) Informacja  o trwających konsultacjach  społecznych wraz z formularzem do zgłaszania uwag i opinii 

oraz projekt „Programu współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” zamieszone zostały: 

1) na stronie internetowej Powiatu Świeckiego : www.csw.pl , 

2) na stronie  Biuletynu Informacji Publicznej : www.bip.csw.pl , 

3) na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Świeciu, 

4) na portalu Extra Świecie, na Facebooku Powiatu: www.facebook.com/powiatswiecki oraz przesłana 

drogą elektroniczną do organizacji pozarządowych, które udostępniły swoje adresy e-mail. 

4.   Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz przyjmowanie uwag i 

udzielanie informacji był Wydział Współpracy, Rozwoju i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w 

Świeciu. 

Głównym celem przeprowadzenia konsultacji społecznych było poznanie i zebranie opinii oraz uwag 

organizacji pozarządowych w zakresie przygotowanego projektu dokumentu. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych do Starostwa Powiatowego w Świeciu uwagi 

odnoszące się do zmian treści zapisów projektu dokumentu zgłosiła Fundacja Pomoc z Serca z siedzibą w 

Jeżewie. Zarząd rozpatrzył zgłoszone w trakcie trwania konsultacji uwagi, opinie do programu i ustalił ostateczną 

treść Programu. 

Ponadto organizacje zgłaszały telefoniczne, że zapoznały się z konsultowanym projektem Programu oraz 

informowały o braku zastrzeżeń do jego treści. 

 

Rozdział 12. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12.1. W związku z ogłoszonymi konkursami na realizację zadań publicznych, wynikających z Programu, 

w celu opiniowania złożonych ofert Zarząd powoła uchwałą Komisję. 

2.  Komisje zbierają się na spotkaniach inicjowanych przez Przewodniczącego Komisji. 



3. Każdy z członków Komisji informowany jest o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, listownie 

lub w inny sposób, co najmniej na 3 dni przed planowanym spotkaniem. 

4. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji. 

5. Posiedzenie Komisji jest ważne, jeżeli uczestniczy w nim bezwzględna większość składu osobowego 

Komisji, w tym Przewodniczący Komisji. 

6. Komisja opiniuje oferty złożone przez Podmioty. 

7. W celu zapoznania się z treścią złożonych w konkursach ofert, członkowie Komisji otrzymują dostęp 

(login i hasło) do Generatora. 

8. Z przebiegu posiedzeń Komisji sporządza się protokół, który przedkłada się Zarządowi Powiatu. 

Rozdział 13. 

Postanowienia końcowe 

§ 13.1. Roczny program współpracy na 2025 rok zostanie uchwalony w terminie do dnia 30 listopada 

2024 roku. 

2. Zarząd przedłoży Radzie sprawozdanie z realizacji Programu w terminie 31 maja 2025 roku za rok 

poprzedni. 

 



 
Uzasadnienie 

 
 Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala po konsultacjach z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 roczny program 
współpracy. Program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 
obowiązywania programu.  
 „Program współpracy Powiatu Świeckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025” został opracowany po 
konsultacjach przeprowadzonych w sposób określony w uchwale Nr V/43/24 Rady Powiatu 
Świeckiego z dnia 25 września 2024 r. w sprawie w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Radami Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 
 Niniejszy program wyznacza kierunki i zasady współpracy Powiatu Świeckiego z 
organizacjami pozarządowymi na 2025 r.  
 Podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Powiatu Świeckiego stanowić więc będzie 
wypełnienie zapisu ww. ustawy.  
 W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

 Przewodnicząca Rady  
Powiatu Świeckiego  

 
Urszula Kempińska - Czerwińska  

 


	UCHWAŁA NR VII/55/24 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-11-27T06:33:00+0100




